
 1 

Protokół Nr ORN.0012.5.3.2018 

posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 3 lipca 2018 roku 
 

 
Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru – Karolina Kuskowska. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun, 

 Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska. 

 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powitał przybyłych na posiedzenie i przedstawił jego porządek: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Sołectwa Kukowo. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, kiedy będzie możliwe nadanie nazw m.in. skwerowi na ul. Orzeszkowej/Żeromskiego. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że procedurę prowadzi Wydział Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

Zorientuje się, na jakim jest ona etapie. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Sołectwa Kukowo. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

poinformował, że członkowie komisji zapoznali się z przedłożonym projektem uchwały. 

Zapytał, z jakiego powodu ma dojść do podziału Sołectwa Kukowo. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

poinformowała, że w granice sołectwa Kukowo wchodzą 4 miejscowości – Kukowo, Lesk, 

Lipkowo i Skowronki. Wniosek mieszkańców Lipkowa z dnia 11 lutego br. wpłynął do Urzędu 

Miejskiego w dniu 13 lutego 2018 r. Wniosek został poparty 31 podpisami – ewidencja ludności 

zweryfikowała pozytywnie 30 podpisów. Jest to minimum zgodnie z § 95 ust. 2 pkt 2 Statutu 

Gminy Olecko. 2 marca br. wskazany przedstawiciel mieszkańców został poinformowany 

pisemnie, że wniosek o utworzenie jednostki pomocniczej – sołectwa należy uzupełnić zgodnie 

z zapisami Statutu Gminy Olecko o granice nowej jednostki pomocniczej. Zanim wysłano 

pismo osobiście rozmawiała z przedstawicielem mieszkańców, aby jeszcze rozważyli potrzebę 

utworzenia tak małej jednostki pomocniczej oraz ewentualnie połączenie proponowanego 



 2 

sołectwa z inną  miejscowością, np. Skowronki, które też jest oddalone od głównej 

miejscowości Kukowo. O tym etapie postepowania informowany był sołtys Kukowa oraz Pani 

radna Wioletta Żukowska. Ponieważ przez dłuższy czas nie było odpowiedzi skontaktowała się 

telefonicznie z przedstawicielem mieszkańców z prośbą o podjęcie stanowiska, ponieważ 

przedłużanie realizacji tego wniosku może uniemożliwić wyodrębnienie dla tego sołectwa 

funduszu sołeckiego. 21 czerwca 2018 r. wpłynął wniosek o utworzenie sołectwa Lipkowo 

obejmującego miejscowość Lipkowo i Skowronki. Dotychczasowe sołectwo Kukowo miałoby 

obejmować miejscowości Kukowo i Lesk. Wniosek został poparty 53 podpisami. Ewidencja 

ludności pozytywnie zweryfikowała 52 podpisy osób ujętych w stałym rejestrze wyborców.  

W dniu 28 czerwca 2018 r. Burmistrz Olecka Zarządzeniem Nr ORN.0050.78.2018 zarządził 

konsultacje z mieszkańcami sołectwa. Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniu 25 lipca 

2018 r. Informacja o konsultacjach oraz projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Kukowo 

zawierający projekty statutów w dniu 29 marca zostały przekazane wnioskodawcy, Sołtysowi 

Sołectwa Kukowo i radnej Pani Wioletty Żukowskiej z prośbą o wywieszenie na tablicach 

ogłoszeń. W tym dniu również informacja o konsultacjach wraz z zarządzeniem i projektem 

uchwały w sprawie podziału sołectwa Kukowo, została wywieszona na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu oraz opublikowana w BIP i na gminnej stronie internetowej. Podano także 

komunikat na miejskim FB. Ewentualne uwagi Komisji do projektu uchwały zostaną 

przedstawione podczas spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami w dniu 25 lipca br. Dodała, 

że z wcześniejszych rozmów z Sołtysem Sołectwa Kukowo wynikało, że wielokrotnie wśród 

mieszkańców Lipkowa podejmowane były rozmowy na temat podziału sołectwa. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała o liczbę mieszkańców i wyborców w Lipkowie i w Skowronkach. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że na dzień 3 lipca br. liczba stałych mieszkańców i wyborców w miejscowości 

Lipkowo wynosi odpowiednio 40 i 29, a w Skowronkach 54 i 42. 

 

Członek Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

uważa, że w tej sytuacji podział sołectwa jest racjonalny. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał o nazwę nowego sołectwa. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że zgodnie ze złożonym wnioskiem mieszkańców sołectwo będzie nosić nazwę 

Lipkowo. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała o fundusz sołecki. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

wyjaśniła, że fundusz sołecki nie będzie dzielony. Jest on wyliczany według wzoru. 

 

Członek Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

zapytał, od kiedy fundusz będzie przysługiwać nowemu sołectwu. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że od 2019 r. pod warunkiem, że zostanie przeprowadzona cała procedura,  

sołectwo podejmie uchwałę i złoży wniosek do końca września br. 

 



 3 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa 

Kukowo. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 
 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

poinformował, że wszystkie sprawy zostały przesłane drogą mailową. Zaproponował, aby  

o sprawach wniesionych podyskutować na następnym posiedzeniu. Prosił o ustalenie terminu 

kolejnego spotkania.  

 

Komisja przyjęła, że następne posiedzenie odbędzie się we wrześniu. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

prosił o szybkie ustalenie dokładnego terminu posiedzenia komisji, aby można było go 

dostosować do spraw zawodowych. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

poinformowała, że w dniu dzisiejszym członkom komisji zarówno w wersji papierowej jak  

i mailowo zostanie przekazany projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Olecko. Projekt uwzględnia przede wszystkim zmiany wynikające z ustawy ze 

stycznia br., które będą obowiązywać od nowej kadencji Rady. Ostateczna wersja projektu 

została przygotowana po szkoleniu z pracownikiem Wydziału Prawnego i Nadzoru Warmińsko 

-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, który zwrócił uwagę na stosowanie w naszym statucie 

powtórzeń z ustaw. Pierwsze prace nad zmianą statutu obejmowały szerszy zakres, gdyż 

pamięta, że z założenia statut miał być dokumentem dla radnych, za pomocą którego nie 

sięgając do ustawy można znaleźć wszystko na temat samorządu, ale taki padł zarzut i zostały 

one zawężone. Projekt zawiera powtórzenia ustawowe, ale w zakresie dostosowania zapisów  

już istniejących w statucie do obowiązującego prawa. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, kiedy Rada powinna przyjąć zmiany statutu. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że jej zdaniem najpóźniej we wrześniu. W okresie 16 lipca – 16 sierpnia muszą 

zostać zarządzone wybory. Proponowane są obecnie trzy terminy przeprowadzenia wyborów: 

21 lub 28 października albo 4 listopada. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, czy Olecko ma już urzędnika wyborczego. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że nie. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 



 4 

Do punktu 3 – Wolne wnioski. 

 

Członek Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

zgłosił wniosek w imieniu mieszkańców o zamontowanie na ul. Wodnej progu zwalniającego 

między dębem a latarnią. 

 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

 

       Karolina Kuskowska                     Wojciech Leonarczyk 


